XXIV.

Hanc interpretationem contulit Harduinus cum tergemina collectione MS. Dionysiana, quæ est in Bibl. Collegii Paris. Soc. Jesu, annorum, ut censent periti, amplius 800. in uno eorum codicum titulus est huiusmodi: *Interpretatio Regule Antiocheni Concilii, expulsa apud Antiochiam in Eusebio, numero xxv.* a MS. contraria Harduinus.

XXIV. De rebus ad ecclesiam pertinentibus, & a communione, tanquam qui regulam confundat ecclesiarum.

XXV. Ut episcopus dispensandi res ecclesiasticas habeat potestatem.

## CANONES.

### I.

**O**Mnes, qui ausi fuerunt dissolvere definitionem sancti, & magni concilii quod apud Nicæam congregatum est sub præsentia piissimi & venerandi principis Constantini, de salutifera solennitate sacratissimi paschæ, excommunicandos, & de ecclesia pellendos esse censemus, si tamen contentiosius adversus ea quæ bene sunt decreta persistierint: & hæc quidem de laicis dicta sint. Si quis autem eorum qui præesse noscuntur ecclesiæ, aut episcopus, aut presbyter, aut diaconus, post hanc definitionem tentaverit, ad subversionem populorum, ecclesiarumque perturbationem, seorsum colligere, & cum Judæis pascha celebrare: sancta synodus hunc alienum jam hinc ab ecclesia judicavit, quod non solum sibi, sed & plurimis causa corruptionis & perturbationis extiterit. Nec solum tales a ministerio removet, sed etiam illos, qui post damnationem hujusmodi communicare tentaverint, damnatos autem, omni quoque extrinsecus honore privari, quem sancta regula & sacerdotium Dei promeruit.

### II.

Omnes qui ingrediuntur ecclesiam Dei, & scripturas sacras audiunt, nec communicant in oratione cum populo, sed pro quadam intemperantia se a perceptione sanctæ communionis avertunt, hi de ecclesia removeantur, quamdiu per confessionem penitentis fructus ostendant, & precibus indulgentiam consequantur. Cum excommunicatis autem non licere communicato, nec cum his, qui per domos conveniunt, devitantes orationes ecclesiæ, simul orandum est: ab alia quoque ecclesia non suscipiendum, qui in alia minime congregatur. Si quis autem de episcopis, aut presbyteris, vel diaconis, seu quilibet ex clero, deprehensus fuerit cum excommunicatis communicare, etiam iste privetur

In decret.  
Ivoan lib.

### III.

Si quis presbyter, aut diaconus, & omnino quilibet ex clero parochiam propriam deserens, ad aliam properaverit, vel omnino demigrans, in alia parochia per multa tempora nititur immorari, ulterius ibidem non ministret, maxime si vocanti suo episcopo, & regredi ad propriam parochiam commonenti, obedire contempserit. Quod si in hac indisciplinatione perdurat, a ministerio modis omnibus removeatur, ita ut nequaquam locum restitutionis inveniat. Si vero pro hac causa damnatum alter episcopus suscipiat, hic etiam a communi coerceatur synodo, velut qui ecclesiastica constituta dissolvat.